АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2017 г. N 105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ
ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Администрация Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок).
2. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Смоленской области, органам исполнительной власти Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся областные государственные учреждения и областные государственные унитарные предприятия, обеспечить реализацию Порядка.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 03.03.2017 N 105

[bookmark: P34]
ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД
СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления указанными лицами данной информации (далее соответственно - информация, Территориальный фонд, учреждения, предприятия).
2. Информация Территориального фонда размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Территориального фонда.
Информация учреждений, предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа исполнительной власти Смоленской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения, предприятия, в ведомственном подчинении которого находится учреждение, предприятие (далее - уполномоченный орган).
3. Информация представляется руководителями учреждений и предприятий уполномоченному органу ежегодно в срок до 1 марта по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
Форма представления информации определяется уполномоченным органом.
4. Информация по решению уполномоченного органа может размещаться на официальных сайтах учреждений и предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" режиме.
В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное наименование Территориального фонда, учреждения, предприятия, фамилия, имя и отчество руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера Территориального фонда, учреждения, предприятия, занимаемая должность.
6. В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда, учреждений и предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
	Информация о среднемесячной заработной плате директора, заместителей директора и главного бухгалтера за 2018 год.

	№ п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная зарплата, руб.

	1
	Директор
	Волынец Лариса Исаковна
	117 941,00

	2
	Заместитель директора
	Голованова Юлия Дмитриевна
	93 850,00

	3
	Заместитель директора
	Шевчук Светлана Александровна
	101 356,00

	4
	Заместитель директора-главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	89 771,00

	Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области за 2019 год.

	№ п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная зарплата, руб.

	1
	Директор
	Волынец Лариса Исаковна
	121 093,00

	2
	Заместитель директора
	Голованова Юлия Дмитриевна
	107 409,00

	3
	Заместитель директора
	Шевчук Светлана Александровна
	107 486,00

	4
	Заместитель директора-главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	99 050,00

	Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная зарплата, руб.

	1
	Директор
	Волынец Лариса Исаковна
	112 506,00

	2
	Заместитель директора
	Голованова Юлия Дмитриевна
	95 157,00

	3
	Заместитель директора
	Шевчук Светлана Александровна
	108 444,00

	4
	Заместитель директора-главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	101 999,00

Информация представлена в соответствии со ст. 349.5 Трудового Кодекса РФ и Постановлением Администрации Смоленской области  от 03.03.2017 №105 "Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации ".

	Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области за 2021 год.

	№ п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная зарплата, руб.

	1
	Врио директора
	Голованова Юлия Дмитриевна
	103 345,00

	2
	Заместитель директора
	Шевчук Светлана Александровна
	104 209,00

	3
	Заместитель директора-главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	107 392,00

Информация представлена в соответствии со ст. 349.5 Трудового Кодекса РФ и Постановлением Администрации Смоленской области  от 03.03.2017 №105 "Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации ".

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области за 2022 год.

	№
	Наименование
 должности
	Фамилия. Имя. Отчество
	Среднемесячная
 зарплата, руб.

	п/п

	1.
	Директор
	Никонов Константин Владимирович
	125 588,00

	2.
	Заместитель директора
	 Голованова Юлия Дмитриевна
	115 611,0

	3.
	Заместитель директора
	 Шевчук Светлана Александровна
	109 545,00

	4.
	Заместитель директора
(с 01.11.2022)
	Щебетков Михаил Григорьевич
	126 243,00

	5.
	Главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	108 210,00

Информация представлена в соответствии со ст. 349.5 Трудового Кодекса РФ и Постановлением Администрации Смоленской области  от 03.03.2017 №105 "Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации ".

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области за 2023 год.

	№
	Наименование
 должности
	Фамилия. Имя. Отчество
	Среднемесячная
 зарплата, руб.

	п/п

	1.
	Директор
	Никонов Константин Владимирович
	 159 262,00

	2.
	Заместитель директора
	 Голованова Юлия Дмитриевна
	 116 163,0

	3.
	Заместитель директора
	 Шевчук Светлана Александровна
	 116 030,00

	4.
	Заместитель директора

	Щебетков Михаил Григорьевич
	 114 835,00

	5.
	Главный бухгалтер
	Гриценко Татьяна Дмитриевна
	 105 803,00

Информация представлена в соответствии со ст. 349.5 Трудового Кодекса РФ и Постановлением Администрации Смоленской области  от 03.03.2017 №105 "Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Смоленской области, областных государственных учреждений и областных государственных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации ".